
Kurort Oberwiesenthal – Cranzahl gültig vom 09.12.2012 bis 14.12.2013

Stadtverkehr Oberwiesenthal A  (Mo – Fr)* 
° nur Sparingberg

an 8.20° 
8.30

  9.55 
10.05°

11.15 
11.25° 13.25° -

16.25 
16.35°

Stadtverkehr Oberwiesenthal A  (Sa So)* 
° nur Sparingberg

an - - 10.49° 13.00 
13.10° - -

Verkehrstage km täglich täglich  
außer täglich täglich  

außer 
SaSoF 
und 

tägl. außer  
24.12.12 

Zug-Nr. 1000 1002 1004 1006 1008 1010
1)

Kurort Oberwiesenthal (893 m) 17,4 8.35 10.15 11.58 13.36 14.49 16.50

Unterwiesenthal (850 m) 15,7 8.40 10.21 12.04 13.42 14.55 16.56

Hammerunterwiesenthal (797 m) 13,6 8.46 10.27 12.10 13.48 15.01 17.02

Niederschlag (820 m) 10,5 8.57 10.43 12.26 14.04 15.12 17.18

Kretscham-Rothensehma (792 m) 8,0 9.06 10.52 12.35 14.13 15.21 17.27

Vierenstraße (750 m) 6,0 9.12 10.59 12.42 14.20 15.28 17.34

Neudorf (Erzgeb.) (697 m) 4,5 9.18 11.05 12.48 14.26 15.39 17.40

Unterneudorf (675 m) 2,7 9.24 11.12 12.55 14.33 15.46 17.47

Cranzahl (654 m) 0,0 9.32 11.20 13.03 14.41 15.54 17.55

KBS 517 (Erzgebirgsbahn) nach Chemnitz* ab SaSo 9.59 SaSo 11.57 13.57 - 15.57 Mo - Fr 17.59 
SaSo 18.03

Täglich mit dem Dampfzug in die höchstgelegene Stadt Deutschlands.

Vorbestellungen und Platzreservierungen sowie Anfragen zu unseren Angeboten richten Sie bitte an: For inquiries please see below:

SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH · Fichtelbergbahn · Bahnhofstraße 7 · 09484 Kurort Oberwiesenthal 
Telefon 037348 151-0  ·  Telefax 037348 151-29  ·  www.fichtelbergbahn.de  ·  fichtelbergbahn@sdg-bahn.de 

Vollsperrung vom 04. bis 28.11.2013 wegen Wartungsarbeiten.  
Die Züge verkehren im Schienenersatzverkehr (SEV).  

 = verkehrt nicht vom 04.03. bis 22.03.2013, vom 08.04. bis 25.04.2013  
sowie vom 04.11. bis 28.11.2013

 = verkehrt täglich vom 24.12.2012 bis 04.01.2013, vom 04.03. bis 25.04.2013,  
am 01.05.2013, am 10.05.2013, am 20.05.2013, vom 01.07. bis 04.10.2013,  
am 31.10.2013 sowie vom 04.11. bis 28.11.2013

  = planmäßige Zugkreuzung (Änderungen vorbehalten)
 = Zug führt einen offenen Aussichtswagen im Zeitraum  

vom 01.04. bis 31.10.2013 mit (Änderungen vorbehalten).
 = Zug führt einen bewirtschafteten Bistrowagen mit 30 Sitzplätzen mit, im Zeitraum vom 

04.03. bis 22.03.2013 und vom 08.04. bis 25.04.2013 verkehrt der Bistro- 
wagen mit den Zügen 1000, 1001, 1004 und 1005  (Änderungen vorbehalten)

1) = Bistrowagen nur nach vorheriger Buchung für Gruppen geöffnet
* = Fahrzeiten der KBS 517 und des Stadtverkehrs Oberwiesenthal A ohne Gewähr

Line will be closed (construction works): 2013-11-04 to 2013-11-28.  
For the travellers there will be an alternative traffic by bus.

 = do not run: 2013-03-04 to 2013-03-22, 2013-04-08 to 2013-04-25  
and 2013-11-04 to 2013-11-28

 = runs daily: 2012-12-24 to 2013-01-04, 2013-03-04 to 2013-04-25, on 2013-05-01, 
on 2013-05-10, on 2013-05-20, 2013-07-01 to 2013-10-04,  
on 2013-10-31, 2013-11-04 to 2013-11-28

  = scheduled crossing (subject to change without notice)
 = these trains have an open coach: 2013-04-01 to 2013-10-31  

(subject to change without notice)
 = these trains have a bistro car with 30 places, from 2013-03-04 to 2013-03-22  

and from 2013-04-08 to 2013-04-25 bistro car runs with trains  
number 1000, 1001, 1004 and 1005 (subject to change without notice)

1) = bistro car open for groups only by prior booking
* = timetable of KBS 517 and bus Stadtverkehr Oberwiesenthal A without guarantee

D UK

Cranzahl – Kurort Oberwiesenthal gültig vom 09.12.2012 bis 14.12.2013

KBS 517 (Erzgebirgsbahn) von Chemnitz* an SaSo 9.51 
Mo - Fr 9.57 - 12.59 14.59 - Mo - Fr 17.57 

SaSo 17.59

Verkehrstage km täglich täglich  
außer täglich täglich  

außer 
SaSoF 
und 

tägl. außer  
und 24.12.12

Zug-Nr. 1001 1003 1005 1007 1009 1011 
1)

Cranzahl (654 m) 0,0 10.02 11.45 13.23 15.21 16.37 18.13

Unterneudorf (675 m) 2,7 10.11 11.54 13.32 15.30 16.46 18.21

Neudorf (Erzgeb.) (697 m) 4,5 10.18 12.01 13.39 15.37 16.53 18.28

Vierenstraße (750 m) 6,0 10.25 12.08 13.46 15.44 17.00 18.34

Kretscham-Rothensehma (792 m) 8,0 10.32 12.15 13.53 15.51 17.07 18.41

Niederschlag (820 m) 10,5 10.41 12.24 14.02 16.00 17.16 18.49

Hammerunterwiesenthal (797 m) 13,6 10.50 12.33 14.11 16.09 17.25 18.58

Unterwiesenthal (850 m) 15,7 10.58 12.41 14.19 16.17 17.33 19.05

Kurort Oberwiesenthal (893 m) 17,4 11.03 12.46 14.24 16.22 17.38 19.10

Stadtverkehr Oberwiesenthal A  (Mo – Fr)* 
° nur Sparingberg

ab 11.15° 
11.50

13.15° 
13.25

14.35° 
14.45 16.25 18.10 -

Stadtverkehr Oberwiesenthal A  (Sa So)* 
° nur Sparingberg

ab - 13.00° 14.35 16.25 
16.55° - -

Hier erhalten  
Sie weitere  

Informationen



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (e-sRGB)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [400 400]
  /PageSize [841.890 595.276]
>> setpagedevice


